
UCHWAŁA NR XX/210/2026 
RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Damnica do Spółdzielni Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 ze zm. 1)). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawiązania i przystąpienia Gminy Damnica do Spółdzielni Energetycznej jako 
jeden z członków założycieli.  

2. Zasady funkcjonowania Spółdzielni Energetycznej określone zostaną w Statucie Spółdzielni przez 
członków założycieli Spółdzielni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Damnica 

 
 

Kazimierz Kozina 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz.1688; z 2025 r., poz. 1436; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF67726-7C4E-43E0-A6DD-EE3092672B22. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Damnica do Spółdzielni Energetycznej.   

    

 Spółdzielnia energetyczna to spółdzielnia, której przedmiotem działalności zgodnie  

z przepisami jest wytwarzanie energii elektrycznej, biogazu lub ciepła, w instalacjach 

odnawialnych źródeł energii i równoważne zapotrzebowania energii elektrycznej, biogazu lub 

ciepła, wyłącznie na potrzeby własne spółdzielni energetycznej i jej członków, przyłączonych do 

sieci. Tworzona na terenie gminy Damnica spółdzielnia energetyczna w swojej działalności skupić 

się ma na energii elektrycznej. 

Zasadniczymi celami tworzonej spółdzielni energetycznej są m.in:  

- zwiększenie niezależności energetycznej spółdzielni a następnie obszaru gminy Damnica,  

- poprawa warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy, w tym 

zwiększenie konkurencyjności, uzyskanej dzięki tańszej energii elektrycznej,  

- zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń dzięki wykorzystaniu źródeł OZE,  

- zapewnienie tańszej energii. 

 

Gmina Damnica będzie jednym z założycieli spółdzielni energetycznej o nazwie „Spółdzielnia 

Energetyczna Gmina Damnica” oraz jednym z jej członków. Jako jeden z założycieli będzie miała 

bezpośredni wpływ na realizowane przez spółdzielnię energetyczną zadania i jej funkcjonowanie. 

Przystąpienie do spółdzielni energetycznej wiąże się z korzyściami dla jej członków jak i samej 

spółdzielni. Rozliczenie spółdzielni energetycznej realizowane będzie przez sprzedawcę, w modelu 

opustowym, na podstawie danych pomiarowych przekazanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego (OSD). Funkcjonowanie Spółdzielni będzie realizowane ze środków publicznych 

oraz wkładów członków spółdzielni z ich własnego budżetu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DBF67726-7C4E-43E0-A6DD-EE3092672B22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/210/2026 RADY GMINY DAMNICA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


